+ Ego Antonius Iacobus d’Agocto U. I. doctor, iudex Mes-
sane.
+ Ego notarius Bernardus de Simone testor.
+ Ego notarius Sanctorus de Angelo testor.
+ Ego notarius Bartholomeus de Guidone de Messana
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testor.

S.T. Signum mey Antonii de Aczarello de Messana sacris
apostolica et imperiali auctoritatibus ubique locorum nota-
rii et iudicis / ordinarii ac regii puplici huius regni Sicilie a
flumine Salso citra notarii qui premissis omnibus rogatus
interfui / eaque recepi, scripsi et puplicavi et in presentem
puplicam formam reddegi, meisque subscripcione et signo
roboravi / et testor. 

a Segue ad casale ripetuto.      b Segue vinea ripetuto.

69

1494 gennaio, Milazzo

Bartolomeo Lionti di Milazzo, per il prezzo di 15 tarì,
vende al nobile Nicolò Romano un “pecium gerbi” sito in
Milazzo in contrada “di li stali” su cui grava un onere di
censo annuo di tarì 3 da pagare al nobile Giovanni Gugliel-
mo d’Amico, diretto domino.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto di mano coeva, in basso al centro prima della
sottoscrizione del notaio: “Registratum”, e lateralmente a destra nota di
insinuazione poco leggibile. Sul verso di mano posteriore: “Gennaro
1093”; “1582 scripturi di onzi 1 ogni anno supra certi terri in lo capo di
Milazo”, “Pro Santoro Romano”.

Mm. 355x400. Membrana in pessime condizioni, lacera lungo tutto il lato
maggiore destro con lunghi tratti mancanti, con macchie di muffa e
fango. N o t i t i a  t e s t i u m annotata accanto alle sottoscrizioni, della
stessa mano del notaio. 

L’anno è computato secondo lo stile dell’incarnazione alla maniera fio-
rentina.
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***I
***n nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno mille-

simo ‹quatricentesimo› nonagesimo tercio, mense ianuarii
die [………………………………………….] / domino nostro
domino Ferdinando, Dei gracia Castelle, Aragonum, Sicilie,
Granate, Legionis, Toleti [……………………………………..] /
Corsice, comite Gotziani, regimenis vero huius rengni pre-
dicte Sicilie, Castelle et legionis Aragonum aut
[.…………Iulianus de] / Monte Forte iudex terre Melacii,
Nicolaus Antonius de Bartholomeo eiusdem terre oriundus,
auctoritate regia per tot[………………………………….] / per
totum orbem et insulam Sicilie atque notarius puplicus et
testes subscripti  ad hoc vocati specialiter et rogati, presens
[…………………………..] / quod Bartholomeus Lionti de terra
Melacii tam suo proprio nomine quam nomine et pro parte
uxoris et filiorum absentium pro quibus [.…………………..] /
[…] novi ritus Mangne Regie Curie et periculo omnium suo-
rum bonorum habitorum et habendorum, presencium et
futurorum […………………suc]/cessores vendidit et ipsius
vendicionis titulo dedit, tradit ac licere et habere concessit
nobili Nicolao Romano [……………………………….] / in per-
petuum heredibus et successoribus quoddam pecium
gerbi105 existentem in capite Melacii in contrata vulgariter
nuncupata di li Stali [……] predicti [..…….] / Mathei de Cam-
bria ex parte meridiey et secus vineam Antonii Lugentu ex
parte orientis et secus vineam Andree Murtilliti ex parte
meridiey, [et secus] / vineam domini Nicolai Romani et
secus vineam Ioannis Manguni et alios seu alii siqui sunt
confines, cum onere census tarenorum trium debendorum
[….] / singulis annis inperpetuum die primo augusti nobili
Ioanni Guglielmo de Amico et suis iuribus diretti dominii
cuius quidem directi dominii conferit [……….] / et experat
liberam et expeditam ab omni alio onere census et cuiusli-
bet alterius servitutis, totam cum omnibus iuribus vistatis